
 

 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO  "Grimaldi-Pacioli" 

Via A. Turco,  32 - 88100 Catanzaro 

Grimaldi (sede uffici): 0961 746514  

Pacioli: centralino: 0961 31711   
Sito Web:  www.itegrimaldipacioli.edu.it 

e-mail: cztd12000d@istruzione.it; mailcert: cztd12000d@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 97069300792 - Codice meccanografico:CZTD12000D 

 

 
U.S.R. per la Calabria 

direzione-calabria@istruzione.it 

A.T.P. di Catanzaro 

usp.cz@istruzione.it 

A tutte le Istituzioni Scolastiche della Provincia di Catanzaro 

scuole.cz@istruzione.it 

Al Personale Docente e ATA 

Ai Genitori 

Al DSGA 

Al Sito Web 

 

Oggetto: Decreto chiusura uffici amministrativi nei giorni Prefestivi a. s. 2023/2024. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• VISTO l’art. 25 del D. Lgs. 165/2001; 

• VISTO l’art. 53 del CCNL scuola del 2007 confermato dal CCNL scuola 2018; 

• VISTO il DPR n.209 del 10/04/1987 art 36 comma 3 il quale dispone che “Durante i periodi di 

interruzione delle Attività Didattiche e salvaguardando i periodi in cui siano previste attività 

programmate di Organi Collegiali, è possibile la chiusura della scuola nelle giornate Prefestive, 

fermo   restando il rispetto dell’orario settimanale d’obbligo del Personale”; 

• VISTO il Calendario Scolastico Regionale della Calabria per l’Anno Scolastico 2023/2024; 

• SENTITI gli Organi Collegiali; 

• VISTA la Delibera n° 8 del Consiglio di Istituto del 14/09/2023; 

• SENTITO il parere del DSGA; 

• VISTO il Piano Annuale Attività del Personale ATA; 

• CONSIDERATO il minor afflusso di Pubblico nei periodi di sospensione delle Attività Didattiche; 

 

DISPONE 
 

la chiusura per l’anno scolastico 2023/2024 dell’ ITE Grimaldi-Pacioli nelle    seguenti giornate Prefestive 

ricadenti in periodi di sospensione delle Attività Didattiche: 

02 Novembre 2023 - Commemorazione dei Defunti; 

09 Dicembre 2023 – Ponte dell’Immacolata; 

23 Dicembre 2023 – sabato prima del prefestivo; 

30 Dicembre 2023 - sabato prima del prefestivo; 

30 Marzo 2024 – Sabato di Pasqua; 

27 Luglio 2024 – chiusura sabato; 

03-10-17-24 Agosto 2024 – chiusura sabato; 

16 Agosto 2024 – post ferragosto. 
 

Tali giornate verranno recuperate con ferie/riposi compensativi. 
 Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                Dott.ssa Cristina Lupia 

mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:usp.cz@istruzione.it
mailto:scuole.cz@istruzione.it

		2023-10-27T13:51:51+0200
	CRISTINA LUPIA


		2023-10-27T13:53:02+0200
	ISTITUTO TECNICO ECONOMICO GRIMALDI PACIOLI




